

Código: DEOEyG/FR/95 Revisión: 00 Fecha de revisión 23 de enero de 2025

Solicitud de acreditación para realizar labores de observación en la Consulta de Presupuesto Participativo 2025

| | | | FOLIO N°: | | | |
|--|---|---|---|---|---|--|
| C. | | Ciudad o | de México, | de | de 2025 | |
| TITULAR DE ÓRGANO DES | CONCENTRADO EN LA | | | | | |
| DIRECCIÓN DISTRITAL DEL INSTITUTO ELECTOR PRESENTE | ĀL DE LA CIUDAD DE MÉ | KICO | | | | |
| Con fundamento en los artí de la Ciudad de México (observación de los actos y persona observadora de la | Código), que establecen e desarrollo de los procesos Consulta de Presupuest | el derecho de la ciud de participación ciud o Participativo 202 | dadanía mexidadana; solici 15, para lo cu | cana a pa to la acrec ıal anexo | rticipar en la ditación como fotocopia de | |
| mi Credencial para votar vig | ente y una fotografía digital | reciente tamaño infan | itil, conforme a | al precepto | legal citado. | |
| NOMBRE: * | | | | | | |
| PRIMER AP | ELLIDO SEGUNDO |) APELLIDO | NOMBR | RE (S) | | |
| DOMICILIO: * | | | | | | |
| CALLE | NÚMERO (EXT Y | /O INT) | COLONIA, BA | ARRIO O F | UEBLO | |
| | 16.1. | OH IDAE | | NITIDAD | | |
| DEMARCAC | IÓN TERRITORIAL/MUNICI | IPIO CIUDAD |) E | ENTIDAD | C.P. | |
| CLAVE DE ELECTOR: * | | | | | | |
| NOMBRE COMPLETO DE LA ORGANIZACIÓN A LA QUE PERTENECE (EN SU CASO): * TELÉFONO (Autorizo para Comunicaciones/notificar): | A | | Móvil | | | |
| CORREO ELECTRÓNICO | | | | | | |
| (Autorizo para notificar): * | | | | | | |
| MODALIDAD QUE PREFIE PARA LA CAPACITACIÓN: (MARCAR SOLA UNA CASILLA) * | | LÍNEA: [| | | | |
| RESIDENTE EN EL EXTRANJERO: * | ¿Usted reside en d En caso afirmativo | el extranjero?: o, anotar el país de re: | Sĺ sidencia: | Í | NO | |
| Asimismo, en términos de los artículo en la Consulta de Presupuesto Par goce de mis derechos civiles y político hasta un mes antes de la emisión de nivel de Enlace hasta el cargo máxir mes antes de la emisión de Convocato de algún proyecto específico que sea específicos que serán opinados en principios de independencia, imparcial Los datos marcados con asterisco (*) | rticipativo 2025, manifiesto, bajo pros; no participar como Responsable la Convocatoria, algún cargo dentre mo jerárquico; no tener contrato por oria, no tener o haber tenido bajo mia dictaminado como viable por el res la Consulta de Presupuesto Palalidad, objetividad, certeza y legalidad | rotesta de decir verdad, con de alguna Mesa Receptora do de la Administración Púb honorarios profesionales y/ responsabilidad programas spectivo Órgano Dictaminad rticipativo 2025, Asimismo | ntar con la ciudada de Opinión, no dese olica Federal, Loca o asimilables a sal s de carácter socia dor que se encuent | anía mexicana empeñar o hab al y/o en la A larios o haberl al, no ser pers tre en la lista f | y estar en pleno per desempeñado lcaldía, desde el o tenido hasta un sona promovente inal de proyectos | |
| | | | | | | |
| Nombre y firma de la | persona solicitante | Nombre, | cargo y firma o | de quien re | cibe | |

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

El Instituto Electoral de la Ciudad de México (IECM), a través de la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el Sistema de Datos Personales de la Ciudadanía que participe como Observadores/as Electorales en los Procesos Electorales Locales y de Participación Ciudadana en la Ciudad de México.

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad siguiente: Integrar, tratar y proteger los datos personales de la ciudadanía que solicite su acreditación como observadora electoral en los Procesos Electorales Locales y de Participación Ciudadana en la Ciudad de México, a fin de mantener comunicación con la ciudadanía solicitante, así como para confirmar la vigencia de su credencial para votar y ejecutar las políticas y actividades relativas a la educación cívica y participación ciudadana, y podrán ser transferidos a Órganos Jurisdiccionales de la Ciudad de México, para la sustanciación de los procesos jurisdiccionales tramitados ante ellos; Órganos Internos de Control, para la realización de auditorías o desarrollo de investigaciones por presuntas faltas administrativas; la Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México, para la investigación de presuntas violaciones a los Derechos Humanos; la Auditoría Superior de la Ciudad de México, para el ejercicio de sus funciones de fiscalización, de los cuales no se requiere el consentimiento del titular, al tener la facultad legal para ello; el Instituto Nacional Electoral, para la incorporación a sus propios Sistemas Informáticos; y al Instituto de Transparencia Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México para la sustanciación de recursos de revisión, denuncias y el procedimiento para determinar el probable incumplimiento a la Ley de Protección de Datos Personales. Este Sistema de Datos Personales no cuenta con Encargados; ni con Despacho de Auditores Externos para el ejercicio de sus funciones de fiscalización.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales directamente ante la Unidad de Transparencia del IECM, ubicada en la Calle de Huizaches No. 25, Rancho los Colorines, Planta Baja, Tlalpan, C. P. 14386, Ciudad de México, con número telefónico 55 5483 3800 ext. 4727, y al correo electrónico unidad.transparencia@iecm.mx

Para conocer el Aviso de privacidad Integral, puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia o ingresar al Sitio de Internet: https://www.iecm.mx/proteccion-de-datos-personales/

Fecha de última actualización: 15 de julio de 2024.